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Remissyttrande över betänkandet Nya tullrättsliga 
sanktioner och skärpta åtgärder mot utförsel av 
stöldgods (SOU 2023:99) 
Ert dnr Fi2023/03236 

Domstolsverket har granskat betänkandet Nya tullrättsliga sanktioner och 
skärpta åtgärder mot utförsel av stöldgods (SOU 2023:99) mot bakgrund av 
den verksamhet som bedrivs av myndigheterna inom Sveriges Domstolar, 
dvs. utifrån hur förslaget kan tänkas påverka verksamheten ekonomiskt, 
organisatoriskt och utbildningsmässigt. Granskningen har även omfattat hur 
förslaget kan påverka verksamhetsstöd, arbetsformer och rättssäkerheten 
generellt. 

Domstolsverket lämnar följande synpunkter när det gäller de ekonomiska 
konsekvenserna av förslaget om utförsel av stöldgods. Utredningen 
konstaterar i denna del utan någon närmare analys att det bör bli fråga om 
ett begränsat antal fler mål i de allmänna domstolarna och att kostnaderna 
därför bör rymmas inom domstolarnas befintliga ekonomiska ramar (sid. 
509). Domstolsverket efterfrågar en mer utförlig analys av de tillkommande 
kostnaderna som förslaget innebär för domstolarna. Detta särskilt mot 
bakgrund av att utredningen när det gäller Åklagarmyndigheten bedömer att 
förslaget i denna del kommer att kräva omkring fem årsarbetskrafter samt 
att det kommer innebära ett behov av upp till hundra häktes- och 
anstaltsplatser årligen. Mot denna bakgrund motsätter sig Domstolsverket 
bedömningen att de tillkommande kostnaderna med anledning av förslaget 
när det gäller utförsel av stöldgods ryms inom befintliga ekonomiska ramar 
för Sveriges Domstolar. 

Det är svårt att dra några närmare slutsatser om hur stor måltillökning det 
handlar om men om förslaget skulle innebära ytterligare 100 mål i tingsrätt 
till en genomsnittlig kostnad om 15 379 kr (styckkostnad för år 2023) skulle 
kostnadsökningen i tingsrätt bli totalt 1 537 900 kr per år. 
Överklagandefrekvensen för brottmål ligger på 30 procent och 
styckkostnaden är 58 127 kr, vilket ger en kostnadsökning på 1 743 810 kr 
per år. Det innebär en total kostnad på 3 281 710 kr per år. Om det dessutom 
blir fråga om förtursmål på grund av att den misstänkte häktas blir 
kostnadsökningen ännu större då kostnaden för förtursmål oftast överstiger 
den genomsnittliga styckkostnaden. 

Domstolsverket har inte något att invända mot förslaget i övrigt. 

Detta yttrande har beslutats av juristen Maria Corneliusson. Föredragande 
har varit juristen Sofie Sundström Franzén. 
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